
Quarta-feira, 15 DE ABRIL DE 201512 DIÁRIO OFICIAL Nº 32867

R E S O L V E:
REVOGAR, a PORTARIA Nº 983 de 13.08.2012, publicado 
no DOE nº 32.229 de 28.08.2012, que designou o servidor 
HUEVY MARIANO DA ROCHA BRASIL, Identifi cação Funcional 
nº 5717463802, ocupante do cargo de Secretário de Gabinete, 
e que atua como Fiscal de Contrato nº 021/2012, fi rmado 
entre a SEFA e a empresa CONECTA SERVIÇOS COMÉRCIO E 
CONSERVAÇÃO LTDA-EPP.
Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
PORTARIA Nº 606 DE 14 DE ABRIL DE 2015
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO 
DA FAZENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 0314/2011-GS, de 09/02/2011, publicada no 
D.O.E nº 31.852 de 10/02/2011
R E S O L V E:
DESIGNAR, servidor JOSÉ REINALDO ROCHA DA SILVA, 
Identifi cação Funcional nº 05149657, ocupante do cargo de 
Agente de Portaria, lotado na CGAL, para atuar como Fiscal de 
Contrato nº 021/2012, fi rmado entre a Secretaria de Estado 
da Fazenda e a empresa CONECTA SERVIÇOS COMÉRCIO E 
CONSERVAÇÃO LTDA-EPP, referente aos serviços de limpeza, 
conservação predial e jardinagem com fornecimento de material 
e dos serviços de carregador e cozinheiro, para atender as 
necessidades desta Secretaria de Estado da Fazenda e suas 
Unidades Fazendárias.
Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
ADILSON JOSÉ MOTA ALVES
Diretor de Administração

Protocolo 817477

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2015-Sistema de Registro de 
Preços-SRP
A SEFA, por meio de seu Pregoeiro, comunica que fará realizar 
licitação na modalidade Pregão, na forma eletrônica - tipo menor 
preço, conforme abaixo:
OBJETO: Sistema de Registro de Preços - aquisição futura e 
eventual de camas e colchões de solteiro, conf. Anexos do Edital.
DATA DA ABERTURA: 29/04/2015. HORA: 09:00 h (horário de 
Brasília-DF).
ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.comprasnet.gov.br
UASG: 925404 - SEFA - Belém-Pará, Av. Visconde de Souza 
Franco, nº 110.
RECEBIMENTO DA PROPOSTA: a partir da disponibilização do 
Edital no COMPRASNET, até às 09:00h do dia 29/04/2015 (hora 
de Brasília-DF).
OBS.: O Edital encontra-se nos sites: www.comprasnet.gov.
br, www.sefa.pa.gov.br (link licitações) e www.sead.pa.gov.
br (compras Pará); ou pelos fones: (91) 3323-4259/4245, no 
horário de 09:00 às 11:30, em dias úteis, na Célula de Licitações 
e Contratos.
Belém, 14 de abril de 2015.
RAIMUNDO NONATO MELO MARINHO
Pregoeiro

Protocolo 817127

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 607, 14 de abril DE  2015
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO da  SECRETARIA DE ESTADO 
DA FAZENDA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 0262, de 26.01.2011,  e a PORTARIA Nº 0263, 
de 26.01.2011, publicadas no DOE nº 31844, de 31.01.2011    e 
considerando o Mem nº 46/15 - CERAT- MARABÁ
RESOLVE :
CONCEDER ao (a) servidor (a) ANA MÁRCIA MENDES BRAGA, 
cargo Agente  Administrativo , matrícula nº 052258840/1 
portador do CPF nº 281.986.382-53, Suprimento de Fundos no 
valor total de R$ 2.000,00 ( Dois   mil e  reais ) , o qual deverá 
observar a classifi cação orçamentária:
17101.04.129.1365. 6810 - GESTÃO DA ADMINISTRAÇÃO 
FAZENDÁRIA
33.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO: R$ 1.200,00 (Mil e duzentos  
reais )
33.90.39 - O. S. T. P.  JURÍDICA- R$ 800,00 ( Oitocentos reais )
Os recursos acima mencionados destinam-se as despesas da 
CERAT- MARABÁ, não subordinadas as processo normal de 
aplicação, referente ao mês de ABRIL do exercício corrente e 
deverão ser aplicados 30 ( trinta ) dias a contar da data do 
recebimento.
A prestação de contas deverá ocorrer até o 5°(quinto ) dia útil 
após o período de aplicação.

ADILSON JOSÉ MOTA ALVES
Diretor de Administração

Protocolo 817390

PORTARIA Nº 608, 14 DE ABRIL DE 2015
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO da SECRETARIA DE ESTADO 
DA FAZENDA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 0262, de 26.01.2011, e a PORTARIA Nº 0263, 
de 26.01.2011, publicadas no DOE nº 31844, de 31.01.2011  e 
considerando o Memº. Nº 32/ 15 - CERAT- SANTARÉM
RESOLVE:
CONCEDER ao (a) servidor (a) ANTONIO AUGUSTO CAMPOS 
FERNANDES, cargo Gerente de Administração, matrícula nº 
000000600/1, portador do CPF nº 102.367.402-53, Suprimento 
de Fundos no valor total de R$ 1.700,00 (Mil e setecentos reais), 
o qual deverá observar a classifi cação orçamentária:
17101.04.129.1365. 6810-GESTÃO DA ADMINISTRAÇÃO 
FAZENDÁRIA
33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO: R$ 900,00 (Novecentos 
reais )
33.90.39- O.S. P.T. JURÍDICO: R$ 800,00(Oitocentos reais )
Os recursos acima mencionados destinam-se as despesas da 
CERAT-SANTARÉM, não subordinadas as processo normal de 
aplicação, referente ao mês de ABRIL do exercício corrente, 
e deverão ser aplicados 30 (trinta) dias a contar da data do 
recebimento.
A prestação de contas deverá ocorrer até o 5° (quinto) dia útil 
após o período de aplicação.

ADILSON JOSÉ MOTA ALVES
Diretor de Administração

Protocolo 817411

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA 562 DE 08 de abril de 2015
Considerando o disposto no art. 145 § 1º da Lei n.º 5810, de 24 
de janeiro de 1994, o Decreto n.º 2.819 de 06.09.94, e o Plano 
de Viagem n.º 00015/2015 - CERAT REDENÇÃO, protocolado sob 
o n.º 2015/072015730003205-0.
AUTORIZAR o pagamento de 1 e 1/2 diárias a JOSE ANTONIO 
DA CUNHA,
Motorista, lotado(a) na CERAT REDENÇÃO, com o objetivo de 
PARTICIPAR DA OPERAÇÃO “TRANSPORTES”, PARA CONDUZIR 
O VEÍCULO  OFICIAL DE PLACA NSN-1103, DANDO SUPORTE 
AOS FRES QUE IRÃO PARTICIPAR DA OPERAÇÃO. no período 
de 09.04.2015 a 10.04.2015, no trecho Redenção/Cumaru Do 
Norte/Casa De Tábuas/Santana Do Araguaia/Redenção.
PORTARIA  563 DE 08 de abril de 2015
Considerando o disposto no art. 145 § 1º da Lei n.º 5810, de 24 
de janeiro de 1994, o Decreto n.º 2.819 de 06.09.94, e o Plano 
de Viagem n.º 00014/2015 - CERAT REDENÇÃO, protocolado sob 
o n.º 2015/072015730003204-2.
AUTORIZAR o pagamento de 1 e 1/2 diárias a JOCIVAN 
RODRIGUES LOPES,
Motorista, lotado(a) na CERAT REDENÇÃO, com o objetivo de 
PARTICIPAR DA OPERAÇÃO “TRANSPORTES” PARA DIRIGIR O 
VEÍCULO OFICIAL DE PLACA QDS-7020, PARA DAR APOIO AOS 
FRES PARTICIPANTES., no período de 09.04.2015 a 10.04.2015, 
no trecho Redenção/Santana Do Araguaia/Conceição Do 
Araguaia/Santa Maria Das Barreiras/Redenção.
PORTARIA  587 DE 10 de abril de 2015
Considerando o disposto no art. 145 § 1º da Lei n.º 5810, de 
24 de janeiro de 1994, o Decreto n.º 2.819 de 06.09.94, e o 
Plano de Viagem n.º 00008/2015 - CECOMT MERCADORIAS EM 
TRÂNSITO, protocolado sob o n.º 2015/372015730000719-4.
AUTORIZAR o pagamento de 1 e 1/2 diárias a JOSE ELIAS 
ALMEIDA GOMES, Marinheiro Fluv.Maquinas, lotado(a) na 
CECOMT MERCADORIAS EM TRÂNSITO, com o objetivo de 
TRANSPORTAR A GESTÃO DA CECOMT PARA VISITA TÉCNICA 
ATÉ O MUNICIPIO DE CURRALINHO., no período de 15.04.2015 
a 16.04.2015, no trecho Belém /Curralinho /Belém.

Protocolo 816959

PORTARIA  600 DE 13 de abril de 2015
Considerando o disposto no art. 145 § 1º da Lei n.º 5810, de 24 
de janeiro de 1994, o Decreto n.º 2.819 de 06.09.94, e o Plano 
de Viagem n.º 00017/2015 - CERAT REDENÇÃO, protocolado sob 
o n.º 2015/072015730003286-7.
AUTORIZAR o pagamento de 1 e 1/2 diárias a JOCIVAN 
RODRIGUES LOPES, Motorista, lotado(a) na CERAT REDENÇÃO, 
com o objetivo de BUSCAR O COORDENADOR DESTA CERAT NO 
CARRO OFICIAL DE PLACA QDS-7020, EM MARABÁ E CONDUZI-
LO PARA REDENÇÃO, ORIUNDO DE BELÉM., no período de 
21.04.2015 a 22.04.2015, no trecho Redenção/Marabá/
Redenção.
PORTARIA  521 DE 31 de março de 2015
Considerando o disposto no art. 145 § 1º da Lei n.º 5810, de 24 
de janeiro de 1994, o Decreto n.º 2.819 de 06.09.94, e o Plano 
de Viagem n.º 00012/2015 - CECOMT PORTOS E AEROPORTOS, 
protocolado sob o n.º 2015/362015730000269-5.
AUTORIZAR o pagamento de 0 e 1/2 diárias a ANTONIO 
EDIVALDO CHAVES, Motorista, lotado(a) na CECOMT PORTOS E 

AEROPORTOS, com o objetivo de CONDUZIR VEICULO OFICIAL 
DA SEFA COM SERVIDORES DA DIVISÃO DE TRANSPORTE DA 
SEFA PARA PROCEDEREM VERIFICAÇÃO NA UNIDADE MÓVEL 
(CARRETA) EM CASTANHAL, no período de 27.03.2015 a 
27.03.2015, no trecho Belém - Castanhal - Belém.
PORTARIA  586 DE 10 de abril de 2015
Considerando o disposto no art. 145 § 1º da Lei n.º 5810, de 
24 de janeiro de 1994, o Decreto n.º 2.819 de 06.09.94, e o 
Plano de Viagem n.º 00007/2015 - CECOMT MERCADORIAS EM 
TRÂNSITO, protocolado sob o n.º 2015/372015730000718-6.
AUTORIZAR o pagamento de 1 e 1/2 diárias a SERGIO MONTEIRO 
DE AMORIM,
Contramestre Fluvial, lotado(a) na CECOMT MERCADORIAS 
EM TRÂNSITO, com o objetivo de TRANSPORTAR A GESTÃO 
DA CECOMT PARA VISITA TÉCNICA  ATÉ O MUNICÍPIO DE 
CURRALINHO, no período de 15.04.2015 a 16.04.2015, no 
trecho Belém / Curralinho /Belém.
PORTARIA  589 DE 10 de abril de 2015
Considerando o disposto no art. 145 § 1º da Lei n.º 5810, de 24 
de janeiro de 1994, o Decreto n.º 2.819 de 06.09.94, e o Plano 
de Viagem n.º 00002/2015 - CERAT SANTARÉM, protocolado sob 
o n.º 2015/042015730001946-0.
AUTORIZAR o pagamento de 2 e 1/2 diárias a LUZIA TANIA MOTA 
BERNARDES, Administrador, lotado(a) na CERAT SANTARÉM, 
com o objetivo de PARTICIPAÇÃO SEMINÁRIO DE EDUCAÇÕ 
FISCAL , 15 ANOS CONTRIBUINDO PARA CIDADANIA  NO 
ESTADO DO PARÁ, no período de 23.04.2015 a 25.04.2015, no 
trecho  Santarém - Belém - Santarém.
PORTARIA  554 DE 10 de abril de 2015
Considerando o disposto no art. 145 § 1º da Lei n.º 5810, 
de 24.01.94, o Decreto n.º 2.819 de 06.09.94, Portaria n.º 
0811/2001 - GAB/SEC de 18.09.2001, publicado no DOE 
de 20.09.2001, que institui o Programa de Fiscalização 
Itinerante nas Inspetorias Fazendárias e o Plano de Viagem 
n.º 00003/2015-CERAT CAPANEMA, protocolado sob o n.º 
2015/122015730000418-3.
AUTORIZAR o pagamento de 4 e 1/2 diárias a MARIA DO 
SOCORRO TEIXEIRA COSTA, Gerente Fazendario, lotado(a) na 
CERAT CAPANEMA, com o objetivo de PARTICIPAR DO CURSO DE 
GERÊNCIA E FISCALIZAÇÃO DE CONTRATOS ADMINISTRATIVO, 
no período de 13.04.2015 a 17.04.2015, no trecho Capanema/
Belém/Belem/Capanema.
PORTARIA  587 DE 10 de abril de 2015
Considerando o disposto no art. 145 § 1º da Lei n.º 5810, de 
24 de janeiro de 1994, o Decreto n.º 2.819 de 06.09.94, e o 
Plano de Viagem n.º 00008/2015 - CECOMT MERCADORIAS EM 
TRÂNSITO, protocolado sob o n.º 2015/372015730000719-4.
AUTORIZAR o pagamento de 1 e 1/2 diárias a JOSE ELIAS 
ALMEIDA GOMES, Marinheiro Fluv.Maquinas, lotado(a) na 
CECOMT MERCADORIAS EM TRÂNSITO, com o objetivo de 
TRANSPORTAR A GESTÃO DA CECOMT PARA VISITA TÉCNICA 
ATÉ O MUNICIPIO DE CURRALINHO., no período de 15.04.2015 
a 16.04.2015, no trecho Belém /Curralinho /Belém.
PORTARIA  588 DE 10 de abril de 2015
Considerando o disposto no art. 145 § 1º da Lei n.º 5810, de 24 
de janeiro de 1994, o Decreto n.º 2.819 de 06.09.94, e o Plano 
de Viagem n.º 00002/2015 - CECOMT ARAGUAIA, protocolado 
sob o n.º 2015/342015730000072-5.
AUTORIZAR o pagamento de 2 e 1/2 diárias a FLORIPES MARIA 
GARCIA, Secretario De Gabinete-Das1, lotado(a) na CECOMT 
ARAGUAIA, com o objetivo de - PARTICIPAR DO “ SEMINARIO DE 
EDUCAÇÃO FISCAL,  no período de 23.04.2015 a 25.04.2015, no 
trecho Redenção/Belem/Redenção.

Protocolo 817532

.

.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
.

EDITAL - CERAT REDENÇÃO - AINF
O Ilmo. Sr. LUIZ MONTEIRO RIBEIRO, Coordenador Fazendário, 
desta Secretaria Executiva da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal do contribuinte 
abaixo relacionado que foi lavrado o AUTO DE INFRAÇÃO E 
NOTIFICAÇÃO FISCAL, fi cando a mesma NOTIFICADA, na forma 
do disposto pelo art. 14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de 30.12.98, 
a PAGAR ou APRESENTAR Impugnação no prazo de 30 dias, a 
contar de 15 dias após a data de publicação deste Edital, na sede 
da CERAT, situada à Avenida Marechal Rondon - Nº 855 - Centro 
- Redenção - PA, ressaltando que o não atendimento, no prazo 
estabelecido ensejará a adoção de medidas cabíveis em defesa 
do Erário Estadual.

LEONARDO HAEFFNER
Auditor Fiscal da Receita Estadual

>>>>><<<<<
RAZÃO SOCIAL            :FRANCIVANIO ARAUJO DE SOUZA
INSCRIÇÃO ESTADUAL :153861606
Ordem de Serviço        : 072014820000855-8
A.I.N.F.  Nº     : 072015510000904-0  /072015510000965-2         

>>>>><<<<<


